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Nr 311.

Godkänd av första kammaren den 26 maj 1939. 
Godkänd av andra kammaren den 26 maj 1939.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av väckta 
motioner om vissa statökningar för Värmlands, 

Skaraborgs och Södermanlands regementen.
(Statsutskottets utlåtande nr 168.)

Till Konungen.

Uti två likalydande motioner, I: 297 och II: 459, har hemställts, att riks
dagen måtte besluta, att den av Kungl. Majit i proposition nr 247 föreslagna 
staten för Värmlands regemente utökas med 1 överstelöjtnant, 2 kaptener, 
3 löjtnanter, 1 fänrik, 2 fanjunkare, 1 sergeant, 2 furirer, 3 korpraler och 
vicekorpraler samt 2 volontärer samt att de av Kungl. Majit i nämnda propo
sition föreslagna staterna för Skaraborgs och Södermanlands regementen 
utökas med för vartdera regementet 2 kaptener, 4 löjtnanter, 1 fänrik, 2 fan
junkare, 1 sergeant, 4 furirer, 5 korpraler och vicekorpraler samt 4 volontärer.

Såsom i motionerna erinrats och chefen för armén framhållit, har verk
ställd utredning givit vid handen att vissa kaderökningär vid Värmlands, 
Skaraborgs och Södermanlands regementen vore synnerligen påkallade. Så
lunda har framkommit, att, därest de i enlighet med försvarsbeslutet plan
lagda kaderminskningarna vid ifrågavarande regementen komma till stånd 
instundande höst, nämnda regementen skulle bliva urståndsätta att på ett 
tillfredsställande sätt omhänderhava utbildningsarbetet under nästkom
mande år.

Vad beträffar Värmlands regemente här detsamma kommit i ett ogynn
samt läge i förhållande till övriga regementen i fråga örn befälskaderns 
storlek, beroende därpå att vid beräkningen av befälsbehovet för detta 
regemente icke tillämpats samma grunder, som användes av 1930 års försvars- 
kommission och som legat till grund för 1936 års försvarsbeslut i övrigt. 
Härtill kommer, att, då någon samförläggning, såsom avsågs i försvarsbeslutet, 
av Värmlands regemente och den till Karlstad planerade flygflottiljen icke 
skall äga rum, den hjälp i stabs- och förvaltningsarbetet, som kunde förväntas 
från flottiljen, icke längre är att påräkna.
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regementen, hava i jämförelse med övriga infanteriregementen kommit i ett 
synnerligen ogynnsamt läge beträffande befälskadrernas storlek i förhål
lande till regementena åliggande uppgifter. Därest en ökning av mekanise
ringen och motoriseringen vid armén kommer till stånd, torde det, såsom 
chefen för armén framhållit, icke vara osannolikt, att den i dessa avseenden 
erforderliga utbildningen åtminstone till en början kommer att förläggas till 
dessa kombinerade regementen, vilket än ytterligare talar för en ökning av 
dessas stater.

Med hänsyn till vad sålunda anförts finner riksdagen skäl föreligga för att 
staterna för Värmlands, Skaraborgs och Södermanlands regementen undergå 
ökning i förhållande till vad genom 1936 års försvarsbeslut härutinnan be
stämts, och har riksdagen i sådant avseende beslutat, att — i anslutning till 
yrkandet i ovanberörda bada motioner — staterna skola ökas för Värmlands 
regemente med 1 överstelöjtnant, 1 kapten, 3 löjtnanter, 1 fanjunkare, 1 
sergeant, 2 furirer, 1 korpral, 2 vicekorpraler och 2 volontärer samt i fråga 
örn Skaraborgs och Södermanlands regementen med för vartdera regementet 
1 kapten, 3 löjtnanter, 1 fanjunkare, 1 sergeant, 2 furirer, 1 korpral, 2 vice
korpraler och 2 volontärer.

I fråga örn den härav föranledda ökade medelsanvisningen kommer 
riksdagen, i den mån så kan anses påkallat, att fatta beslut i samband med 
behandlingen av vederbörliga anslag under fjärde huvudtiteln.

Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen i anledning av motionerna I: 297 
och II: 459 beslutat,

dels att staten för Värmlands regemente skall i förhållande till 1936 års 
försvarsbeslut ökas med 1 överstelöjtnant, 1 kapten, 3 löjtnanter, 1 fanjunkare, 
1 sergeant, 2 furirer, 1 korpral, 2 vicekorpraler och 2 volontärer;

dels ock att staterna för Skaraborgs och Södermanlands regementen skola 
i förhållande till 1936 års försvarsbeslut ökas med för vartdera regementet 
1 kapten, 3 löjtnanter, 1 fanjunkare, 1 sergeant, 2 furirer, 1 korpral, 2 vice
korpraler samt 2 volontärer.

Stockholm den 26 maj 1939.
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Med undersåtlig vördnad.


